新昌新闻网记者吕建刚
通讯员 吴钰春报道 镜岭镇
龙潭背村地处新昌、磐安两县
交界地带，是我县目前惟一不
通公路的行政村。2004年，在
村村通电话工程中，地处偏远
的龙潭背村成为我县最后一
个通电话的行政村。最近，该
村村民得益于中国电信强大
的 C网覆盖能力，又用上了
县电信局赠送的天翼手机，这
个昔日的“二不通村”，变成
了“天翼村”。

龙潭背村地处山区，长期
以来手机网络信号覆盖较差。
2008年中国电信承接 C网
后，县电信局在全县范围内开
展了大规模的网络建设，C网
网络覆盖广度和深度都有了
翻天覆地的变化。特别是
2009年，中国电信绍兴分公
司与县政府签订“数字新昌”
战略合作协议后，县电信局为
加快推进农村信息化建设，着
力改善落后农村地区的通信
条件，开展了山区信号扫盲的
民生工程，龙潭背村正是得益
于此，甩掉了手机难打通的帽
子。12月 2日，县电信局领导
和澄潭支局部分工作人员专
程赶赴该村为村民们送手机，
记者随同参加了此次活动。

龙潭背村有 10多个自然
村，据县电信局澄潭支局工作
人员介绍，上山一趟，到最近的自然村，羊肠小道
也要走一个小时，到远一点的，起码要走两个半
小时。从县城出发，驱车 45公里后，送机队伍在
公路边停下，第一个目标———黄六谷坪。入村的
山路比想象中要难走，以 V字形居多，上、下坡都
很陡。一行人步行一小时后才到达目的地。此时，
大家已全身汗湿，气喘吁吁，真切地体会到了山
区百姓的辛苦，深切地感受到了信息化基础设施
建设对服务“三农”的重要意义。

据了解，龙潭背村总共装有电话 55部，经过
前期挨家挨户统计，近 90%的村民参加了天翼手
机团购。当天中午时分，村民陆陆续续前来领机。
工作人员一边忙于做好资料登记，一边教村民如
何拨打虚拟网。村民拿到手机后都不约而同地露
出会心的笑容，他们第一件事就是用 92虚拟拨
打家里电话，接通的一刹那都很兴奋，因为在这
里打电话最重要的是要有信号，没信号或信号太
弱，那手机岂不成了“聋子的耳朵———摆设”。

发放完全部手机，已是傍晚时分。在与领到
手机的村民攀谈过程中，记者了解到天翼手机特
有的“一号双机”功能深受村民欢迎。手机和电话
是同一个号码，带到山上干农活时，家里电话照
样能接到，而且村里虚拟互打不要钱，真的很实
惠。在其余自然村的发机过程中，又有 2户新加
入团购。据带队的澄潭支局领导介绍，还有 10户
有意向办理“一号双机”业务。

据悉，目前，县电信局已经在全县范围内开
通了乡镇虚拟网，同一虚拟网内拨打完全免费，
已惠及几万户百姓。相信有越来越多的客户将加
入到天翼大家庭里来，共同享受到电信网络新成
果。

中
国
电
信
强
大
的C

网
覆
盖
能
力

使
昔
日
﹃
二
不
通
﹄
村

变
成
如
今
﹃
天
翼
﹄
村

JINRIMINSHENG今日民生
今日新昌

!2010年12月17日 星期五
投稿邮箱：jinrixc@163.com

责编：梁凌凌 校对：俞伟波
联系电话：13806766078

本公司受有关单位委托，对 2011年新昌县城区街道
摊位经营权进行公开拍卖。现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的概况：
本次拍卖标的为“2011年新昌县城区街道摊位经营

权”。小百货、水果、炒货、书摊、五马园烧烤摊位经营期限
为 2011年 1月 21日 -2012年 1月 20日。城东大院夜排
档、烧烤摊位（包括三角饺）经营期限为 2011年 1月 26日
-2012年 1月 20日。七星烧烤摊位经营期限为 2011年 1
月 23日 -2012年 1月 20日。

二、竞买申请事宜：
（一）标的展示时间：自公告之日起至 2011年 12月 24

日止。
（二）竞买对象及申请资料：
凡年满 18周岁，具有完全民事权利和行为能力的公

民均可提出竞买申请，并提供本人身份证原件及复印件。
（三）竞买申请时间：2010年 12月 23日－24日（上午

8:30－11:30，下午 2:00－4:30）。
（四）竞买申请地点：新昌县鼓山中路 99号三楼（原物

价局内）。
（五）竞买保证金
1.竞买申请时须按以下标准缴纳竞买保证金：

（1）水果、夜排档、烧烤摊位 10000元 /只；
（2）炒货摊位 3000元 /只；
（3）小百货、书摊摊位 1000元 /只。
2.竞买保证金汇入绍兴市拍卖商行有限责任公司新昌

分公司。

账户名：绍兴市拍卖商行有限责任公司新昌分公司。
开户行：中国银行新昌县支行。
账 号：870017475608091001。
三、拍卖方式
本次拍卖采用“密封式拍卖”方式。
四、拍卖时间、地点
1.小百货摊位经营权拍卖时间为 2010年 12月 28日

下午 1时，拍卖地点为新昌宾馆前厅二楼。
2.水果、夜排档、书摊、炒货、烧烤摊位经营权拍卖时间

为 2010年 12月 29日下午 1时，拍卖地点为新昌宾馆前厅
二楼。

联系人：俞小姐、张先生
联系电话：86025682

绍兴市拍卖商行有限责任公司新昌分公司
2010年12月17日

拍
卖
公
告

12月 15日，我县境内普降大雪，至 16日
清晨，多数地方积雪在 10厘米以上，部分山
区的积雪甚至达到了 20厘米左右，给广大市
民的生产生活带来了诸多不便。面对雨雪冰
冻灾害，我县各级各部门、乡镇（街道）、社区
和广大群众主动出击，积极行动，齐心协力开
展了防雪抗冻各项工作。

县环保局：
16日上班伊始，一场轰轰烈烈的除雪清

路活动在县环保局机关门口及院内展开。局
长徐国安带领局全体机关干部职工，拿起铁
锨、扫帚埋头就干，有的在前面扫除积雪，有
的则在后面奋力铲冰，很快便清理出一大块
路面。为进一步创造良好的工作和生活环境，
给群众带来便利，工作人员不但扫好自家门
前雪，还将机关门前道路及附近区域做了扫
除。 （通讯员 梁玉富）

县规划局：
瑞雪兆丰年，但是道路上深厚的积雪却

给市民出行带来了极大不便。12月 16日一上
班，规划局全体干部职工组成一支扫雪队伍，
有的铲，有的推，有的扫，忙得不亦乐乎，及时
清扫了积雪，方便了行人，确保了城西桥头道
路的通畅。 （通讯员 赵丽玲）

县建管局：
昨日的强降雪加上低温天气造成了城区

路面大范围结冰。12月 16日上午一大早，县
建管局党员干部在梁锡三局长的带领下，来
到江滨中路路段破冰铲雪。

党员干部不顾严寒，在结了厚厚一层冰
的马路上铲的铲、敲的敲、扫的扫，干得热火
朝天。尽管弄湿了鞋子、冻红了耳朵和双手，
党员干部一鼓作气，花了一个半小时铲除了
冰雪，为过往的市民扫出了一条平整安全的
道路，方便了市民出行，保证了该路段交通安
全和畅通，得到了过往司机和市民的称赞。

（通讯员 梁薇萍）
大市聚镇：
大市聚镇十分重视冬季极端天气应对工

作，从此次降温降雪到来之前，就密切把握、
全程监控了降温降雪的过程和到来时间，并
组织各村、各企业及早部署应对工作，到此次
降雪结束，未发生农业、工业和交通方面的财
产损失和人员伤亡。

12月 14日领导召开专题会议，研究部署
应对雪灾措施，制定党政领导带队分片查灾
核灾救灾方案，明确包片小组责任，对可能出
现的重大灾情进行全面应急部署。召开机关
干部以及大学生村官会议，全范围部署应对
工作，联系村干部、大学生村官必须到村到
岗，和村主职干部一起站到抗寒第一线。降雪
前期，镇党政办通过短信平台，向各村主职干
部、农业基地负责人、农业大户告知寒潮降雪
来临时间，通知他们做好应对工作。在镇组织
下，农业、工业、交通和人居方面，都开展了抗
寒工作。茶农们对茶园进行稻草覆盖、对蔬菜
基地进行薄膜覆盖，企业为员工分发了保暖
工作手套，部分工序暂时停止。联合镇公路
段，要求护路员加大路面清雪和疏导，危险路
段设立临时警示标志 56块。联系村干部、村
干部对本村进行巡查，对住在板房、泥房的 45
名孤寡老人进行了安全撤离。

（通讯员 童海斌）
双彩乡：

“真是多亏了双彩的干部群众，冰天雪地
里给我们送来食物和被褥，大雪无情人有情，

这种体会最深刻不过了！”15日凌晨起，双彩
乡普降大雪，至 16日积雪达 20厘米左右，道
路无法通行，车辆全部停开，行至双彩道口的
车辆通行受阻，当地政府在获悉被困群众的
求救信息后，立即组织人员迅速救急，确保物
资供应和人身安全。目前，双彩道口附近饭店
全部正常营业并提供送餐服务，沿线村的干
部群众纷纷伸出援手，向被困人员送去食品、
药品、衣物、取暖设备等，帮助他们稳定情绪，
战胜困难。

为积极应对雨雪冰冻灾害性天气，12月
15日，该乡召开党政联席会议，切实落实应急
措施。同时，该乡党政领导还亲自率队到农产
品种植基地、农资供应点、古树名木保护区等
第一线走访调查受灾救灾情况，对在建工程、
工矿企业进行安全检查，机关干部始终坚守
岗位，加强值班，及时了解村情民情并按时上
报，确保信息畅通，各村干部群众掀起了道路
除雪除冰的热潮，确保交通安全，全乡上下以
实际行动保障了群众的生命财产安全和正常

的生产生活秩序。 （通讯员 潘晓蔚）
巧英乡：
2010年的第一场雪将新昌打扮得银装素

裹。12月 16日一大早，巧英乡政府 20多名机
关干部自带扫帚、铁锹来到乡政府前的主街
道上，冒着严寒，清扫积雪。

一天一夜的大雪，巧英街道路面的积雪
有十多公分厚，加上路上车辆较多，积雪被轧
实，给清扫工作造成了困难。巧英乡机关干
部有的俯身铲雪，有的后面清扫，大家干得
热火朝天，连一些群众也自发的加入到扫
雪队伍中来。历经了一个多小时的忙碌，一
条宽约 2米的道路清扫出来，方便了群众的
安全出行。

巧英乡积极行动及早投入到雪灾后的重
建，全面核查灾情，要求各联系村干部赶紧下
村详细了解雪灾冰冻农业、楼房受灾情况，及
时统计上报，确保及时救助、妥善安置受灾
户，帮助群众尽快使他们的生产生活恢复正
常。 （通讯员 赵俊廷）

众 志 融 冰 雪 群 情 抗 雪 灾

我县各级各部门齐心协力抗雪防冻

新昌新闻网记者郭志贵摄影报道 12月16日，我县机关工作人员和企事业单位干部职
工纷纷上街头进社区清理冰雪，为城区道路畅通和市民出行营造了一个安全有序的环境。

新昌新闻网记者石磊摄影报道 一场大雪，给树木带来沉重压力。昨日一早，县建设部
门园林处工作人员全员出动，小心翼翼地用竹竿打掉街道两旁树木上的积雪，给树木“减
负”，以防树木折枝。